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Date: 09.1 1.2020
Procesverbal

i mbledhjes se VIII Qeft) te rregullt per vitin 2020 e Komitetit p€r Politikd dhe Financa
REND I DITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit tE mbledhjes sB kaluar.
2. Shqyrtimi i Raportit n6nt€mujor Financiar p6r vitin 2020.
3. Shqyrtimi i Raportit tE Drejtorisd p6r Bujq6si rreth mbjelljeve vjeshtore.
4. Shqyrtimi i Raportit tE DKAE-s6, p6r pdrgatitjet dim6rore nEp€r shkolla.
5. Shqyrtimi i Raportit te Drejtoris€ per Ekonomi dhe Financa, p6r te hyrat vetanake Janar-shtator

2020.
6. Shqyrtimi i kdrkesave.
7. Td ndryshme.

Mbledhja u mbajt me datE: 16.10.2020 duke filluar n€ ora 13:50, mor6n pjes6 7 an6tar6 tE KPF-sE,
zyrap1r informim, drejtori i DrejtorisE p€r Sherbime Publike.
Rrahim Morina: Ju pershendes t€ gjith€ lidhur me materialin e mbledhjes ska mund tju vije m€ her€t
pasi qd drejtorit€ nuk e kan€ sjelle me kohe materialet. Nj€ k€rkes€ e kemi nga Kryetari i Komunes
lidhur me shkollen e fshatit Panorc, edhe pse kjo k€rkes€ ka qen6 disa here.

Alban Krasniqi: Lidhur me materialin e k€saj mbledhje jam nE gjendje qofte nje dite tjeter me
mbajtur mbledhjes, por edhe sot veg sa mundemi me kanE efikas pasi qe s'kemi material.
Valon Krasniqi: Edhe unE pajtoj te shtyhet mbledhja, por n€se veg shumica vendos me mbajt sot e
mbajm6.
Raimonda Krasniqi: Edhe pse e kemi t€ veshtirE pEr shkak te voneses s€ ekzekutivit un€ jam q€ sot
tE mbahet mbledhja.
Filloreta Bytygi: Edhe une jam ta mbajmE mbledhjen mbasi ska pika shume.
Muharrem Morina: E keni edhe nj€ k6rkesE lidhur me piken e transferit t€ mbeturinave.
Alban Krasniqi: Duhet me marr6 sqarim nga Ministria pEr kriteret pastaj me caktuar lokacionin e jo
me vendos€ keshtu.
Hashim Vrenezi: PEr pikat q€ ska material tjet6r her6 mos i futni nC rend te dites, s'6sht€ korrekte me
ardhur n€ mbledhje e me shty pika e rendit te dit€s n€ mungese te materialeve.
Rrahim Morina: Kush jeni q€ tE futet ne rend tE dites k6rkesa nr.0l/1055 datE:14.10.2020 per
marrjen e vendimit, per ndErrimin e pron€s publike me pron€ private, p6r interes publik me rastin e
ndErtimit tii objektit t€ shkolles fillore ne fshatin Panorc, KK.Malishev€.
P€r ishin l, kunddr 1 , abstenime 4

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes se kaluar.
fuahim Morina: Kush jeni pEr miratimin e procesverbalit tE mbledhjes sd kaluar.
PEr ishin 5, kund€r s'kishte, abstenime l.
2. Shqyrtimi i Raportit nentemujor Financiar p€r vitin 2020.

ffi ffi



Rrahim Morina: Une jam mE rekomanduar per Kuvend, kush jeni qe ta rekomandojmE? P€r ishin 5,

kund6r 1, abstenime s'kishte.
3. Shqyrtimi i Raportit tE Drejtorisii pEr Bujq€si rreth mbjelljeve vjeshtore.
Alban Krasniqi: Raportet po vijn€ te varfra, informacionet e paraqitura n€ kete Raport nga Drejtoria
p€r BujqEsi nga sigurohen, nga vijn€ k€to t€ dh6na dhe sa jan€ relevante.
TE sillen t0 dh6na n€ nivel t0 fshatrave: sa hektar toke jan€ pEr mbjellje, kultura e tyre pra t€ dhenat
pErfundimtare.
Hashim Vrenezi: A ka pas shpErndarje te drejtE tE subvencioneve, t€ sillet lista e aplikuesve dhe e

p6rfituesve t€ subvencioneve.
Filloreta Bytygi: T€ kemi raporte me te detajuara.
Rrahim Morina: Kush jeni ta rekomandojm€ kete pik6 p€r kuvend? P€r ishin 5, kunder l, abstenime
s'kishte.
4. Shqyrtimi i Raportit t€ DKAE-s€, p6r pergatidet dimerore n€p€r shkolla.
Alban Krasniqi: NjE raport te vegantE te kemi, Raport tE vegante t€ shpenzimit p€r ngrohje nE

shkolla dhe shfryt6zimit tE ldnd6ve djegdse, si do tE beh6t shp6rndarja e l6nd6ve djeg€se, sa 6sht€
planifikimi dhe lloji i l€nd€s djeg€se q€ do tE shp6rndahet nEp6r shkolla. Cilat janti planet n€ rast t€
p6rhapjes sd COVIC-I9, dhe cilat jan€ planet nE rast tE organizmit te mesimin online dhe a ka
ndonje plan p€r paisje me teknologji informative.
Informacion sa konkurse jan6 shpallur nga DKAE, lista e m€simdh€n€sve q€ kan6 aplikuar dhe atyre
qE jand pranuar.
Sa drejtor tE shkollave jan6 Ende ushtrues detyre n€per Shkolla.
Raimonda Krasniqi: Sa €shtE numri i shkollave qE kanE nevoj6 pdr renovim dhe cilat shkolla, a
parashihet renovimi i shkollEs "Hasan Prishtina" n€ fshatin Terpez€. A eshte nE njohuri DKAE qe

nE shkollEn "lmer Krasniqi" nE fshatin Carralluk6 hyn uji brenda objektit t€ Shkoll€s.
Alban Krasniqi: Ne cilat Shkolla ka parapare DKAE renovimin e kaldajave dhe kur esht€ b€re
riparimi i fundit i kaldajave n€per objekte shkollore.
Rrahim Morina: Gjitha keto q€ po k€rkoni do te ju drejtojme keto kerkesa Drejtorive me shkrim,
kush jeni ta rekomandojm€ ket€ pikE p€r Kuvend? P€r ishin 5, kund€r l, abstenime s'kishte.
Lidhur me pik€n e radh6s drejtori i Financave na ka th€n€ se kjo pjesE e t€ hyrave eshte ne raportin
n6nt6mujor qE e rekomanduam pEr kuvend.
5. Shqyrtimi i k6rkesave.
k6rkesa nr. 02/382 dat6: 09.10 .2020 e parashtruar nga Hatixhe Berisha nga fshati K€rvaseri.
Filloreta Bytygi: Kjo vuan q€ dy vite nga kanceri sepse e njoh, por edhe gfendjen e kan€ t€ vEshtir€.
Alban Krasniqi: Per keto te dhena ka nje rregull qe duhet tE ceken nE k€rkesen kur e parashtron ,

pastaj i mungon xhirollogaria.
Filloreta Bytygi: Une as qe kam dite qd ka b€re kerkese, edhe si fshat ndonjeher€ i kemi ndihmuar.
Rrahim Morina: Kush jeni q€ ta ndihmojmE me 900 euro? Unanimisht ishin pEr.

K6rkesa nr.021381 dat6: 08.10.2020 e parashtruar nga banoret e 4 familjeve Gegaj,Lagja Munishaj-
Fshati iRi.
Valon Krasniqi: Ket€ k6rkes6 e kan6 bEr€ me plot t€ drejte, sepse kjo ka qene e parapare edhe n€

vitin 2019.
Alban Krasniqi: Ky 6shtd nj0 fshat malor e kjo rrug6 esht6 ndoshta jetikii pEr ata banor6. Td shkon si
pike n€ kuvend te trajtohet dhe te kemi informacione nga Urbanizmi dhe Emergjenca, sepse b€het

fial6 p6r mbijetes€.
Rrahim Morina: Kush jeni pra kjo kerkese t€ rekomandohet p€r Kuvend? P€r ishin 2, kund€r
s'kishte. Abstenime 4.
6. Te ndryshme.



Alban Krasniqi: Lidhur me Qendren e banimit social Urbanizmi te sjelld raport teknik, Drejtoria pdr
ShErbime Publike te sqaroj gka ka ndodhur nE at6 proces.
Rrahim Morina: UnE kEto i kam k6rkuar disa her€.
Milazim Morina: Arsyeja pse s'€shtd l€shuar qendra e banimit social 6shtd problem i rrymds asgjE
tjet6r, lidhur me k€rkesEn p6r caktimin e lokacionit p€r transfer tE mbeturinave nga ju po k€rkoj pse

nuk po e caktoni ne lokacion pEr transfer tE mbeturinave.
Alban Krasniqi: Shkoni mermi praktikat ne Komuna tjera pastaj ejani ketu dhe ne kemi me ju ba

zgjidhje.

Ju fal€nderoj p€r pjesemarrje.
Mbledhja pErfundoi nE ora l5:00

Kryesuesi i Kuvendit
Rrailiur Morina,
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